
Nordeuropa 

Finnland (Vaasa) (kostenpflichtig) 

Suunnittelun puitesopimuskonsultit 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 13.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Island (Reykjavik) (kostenpflichtig) 

SORPA Waste Treatment Plant — Construction management WP05 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 19.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Litauen (Panevėžys) (kostenpflichtig) 

Projekto „Panevėžio daugiafunkcinio sporto ir sveikatinimo centro „Aukštaitija“ rekonstravimas (A. Jakšto g. 

1)“ techninio projekto parengimo ir projekto vykdymo priežiūros paslaugos 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 11.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Norwegen (Trondheim) (kostenpflichtig) 

Remote measurement based mapping and monitoring the forest ecosystem 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 15.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Stockholm) (kostenpflichtig) 

Ramavtal Brandkonsulter 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 12.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Kungsbacka) (kostenpflichtig) 

Nytt Äldreboende i Särö 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 21.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Göteborg) (kostenpflichtig) 

Burggården gymnasium - Ombyggnad 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 11.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Osteuropa 

Bulgarien (Козлодуй) (kostenpflichtig) 

Оценка на остатъчния ресурс на строителната конструкция на ХОГ 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302021
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302013
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302029
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302042
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302011
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302049
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302076


Termin: 25.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Tschechische Republik (Ostrava-Hrabůvka) (kostenpflichtig) 

Zpracování projektové dokumentace „Realizace odstavných ploch na ul. Bogorodského“ 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 26.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Tschechische Republik (Ostrava-Hrabůvka) (kostenpflichtig) 

Zpracování projektové dokumentace, včetně statického posouzení „Výměna umakartových bytových jader v 

bytových domech v majetku SMO svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih" 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 19.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Tschechische Republik (Pardubice) (kostenpflichtig) 

Zhotovení projektové dokumentace na stavbu Modernizace mostu ev. č. 360-007 D. Dobrouč včetně 

autorského dozoru projektanta 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 04.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Tschechische Republik (Pardubice) (kostenpflichtig) 

Zhotovení projektové dokumentace na stavbu Modernizace mostu ev. č. 322-011 Trnávka, včetně 

autorského dozoru projektanta 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 04.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Tschechische Republik (Pardubice) (kostenpflichtig) 

Zhotovení projektové dokumentace na stavbu Modernizace mostu ev. č. 360-017 Němčice včetně 

autorského dozoru projektanta 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 04.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Tschechische Republik (Pardubice) (kostenpflichtig) 

Hotovení projektové dokumentace na stavbu Modernizace mostu ev. č. 322-014 Chvaletice, včetně 

autorského dozoru projektanta 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 04.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Tschechische Republik (Pardubice) (kostenpflichtig) 

KoPÚ v k.ú. Rychnov na Moravě 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302086
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302007
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302020
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302025
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302039
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302063
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302064


Termin: 25.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Tschechische Republik (Pardubice) (kostenpflichtig) 

Zhotovení projektové dokumentace na stavbu Modernizace mostu ev. č. 360-012 Ústí nad Orlicí včetně 

autorského dozoru projektanta 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 04.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Kroatien (Zagreb) (kostenpflichtig) 

Usluge izrade projektne dokumentacije za obnovu i izgradnju 500 obiteljskih kuća na PPDS RH 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 12.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Łódź) (kostenpflichtig) 

Rewitalizacja Obszarowa Centrum Łodzi - Projekt 4 - Rozbudowa układu torowo-drogowego (...)ulic 

Ogrodowa – Północna(...)przebudowa ul. Nowomiejskiej(...)ul. Pomorskiej(...) "zaprojektuj i wybuduj" 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 21.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Warszawa) (kostenpflichtig) 

Świadczenie usług w zakresie wycen nieruchomości dla KOWR OT w Krakowie 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 21.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Szczecin) (kostenpflichtig) 

„Rozdzielenie węzłów grupowych W/17, W/18 - zaprojektowanie oraz budowa” 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 22.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Poznań) (kostenpflichtig) 

Opracowanie dokumentacji projektowej w formule BIM 5D Level 3 (Building Information Modeling) dla 

realizacji inwestycji p.n.: „Budowa nowej siedziby Komendy Powiatowej Policji w Pile” 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 22.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Rumänien (Iași) (kostenpflichtig) 

Servicii de expertiză tehnică pentru obiectivele: Lot 1 — „Eliminarea efectelor de instabilitate ce afectează 

corpul drumului și podețului de pe DN 2M în zona km 32 + 9...”, detalii pe www.e-licitatie 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 14.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302067
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302070
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302078
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302010
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302079
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302080
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302082
http://www.e-licitatie/
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302045


Rumänien (Timișoara) (kostenpflichtig) 

Servicii de întocmire documentație tehnică și conformare pentru obținerea autorizației de securitate la 

incendiu la Colegiul Național C.D. Loga 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 25.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Slowenien (Kočevje) (kostenpflichtig) 

Projektiranje, izgradnja, vzdrževanje in upravljanje Vrtca Kočevje 

Verfahrensart: Wettbewerblicher Dialog 

Termin: 11.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Südeuropa 

Spanien (Madrid) (kostenpflichtig) 

Servicios de consultoría y asistencia técnica para la redacción del proyecto de construcción de plataforma y 

vía de la integración del ferrocarril en la ciudad de Palencia, tramo: acceso Sur 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 20.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Italien (Bolzano) (kostenpflichtig) 

ELE-004-07 Progettazione, relazione geologica e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione per 

la realizzazione di un marciapiede di collegamento 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 14.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Italien (Bolzano) (kostenpflichtig) 

Procedura di progettazione a procedura aperta in 2 gradi per la realizzazione della nuova sede a Merano 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 19.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Italien (Bari) (kostenpflichtig) 

Affidamento dei servizi: — progettazione definitiva ed esecutiva, — di building information modeling (BIM), 

— di CSP e CSE, — di DL e — aggiornamento catastale. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 29.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Italien (Bolzano) (kostenpflichtig) 

Gara servizi: direzione lavori, coordinamento sicurezza esecutiva- ristrutturazione ampliamento Stadio Druso 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 21.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302062
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302043
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302034
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302027
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302041
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302048
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302068


Portugal (Lisboa) (kostenpflichtig) 

Elaboração de projetos de execução para a Polícia de Segurança Pública e para a Guarda Nacional 

Republicana 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 09.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Westeuropa 

Belgien (Gent) (kostenpflichtig) 

Studieopdracht voor renovatie keukens Hotelschool (Techn. Uitr., Arch., Stab. en EPB) 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 19.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweiz (Emmen) (kostenpflichtig) 

Generalplanerleistungen Ersatz Abwasserdruckleitungen Gemeinde Horw bis Allmend Stadt Luzern 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 25.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweiz (Estavayer-le-Lac) (kostenpflichtig) 

N01.10 130060 – PUN La Sarraz – Chavornay – Laboratoire d'essais pour investigations sur chaussées et 

ouvrages d'art (ID 5266) 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 21.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweiz (Plan-les-Ouates) (kostenpflichtig) 

PLQ Les Sciers - Immeubles B, C, D en DDP destinés à des coopératives d'habitation 

Verfahrensart: Offener Wettbewerb 

Termin: 31.08.2018 Abgabetermin 

Weitere Informationen 

Frankreich (Toulon) (kostenpflichtig) 

18AC04 accord-cadre de maîtrise d'œuvre pour les opérations d'infrastructure sur les voies métropolitaines 

des villes de Toulon et du Revest 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 14.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Sainte Geneviève-des-Bois) (kostenpflichtig) 

Animation d'un programme opérationnel de prévention en copropriété (POPAC) et prestations associées sur 

le territoire de cœur d'Essonne agglomération 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 11.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302028
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302066
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302024
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302026
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302090
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302006
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302009


Frankreich (Villejuif) (kostenpflichtig) 

Marché de diagnostics immobiliers 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 15.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Juvignac) (kostenpflichtig) 

Concours restreint de maîtrise d'œuvre sur esquisse+ pour la construction du groupe scolaire IV et d'un tiers 

lieu à Juvigvnac 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Termin: 13.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Vaulx-en-Velin) (kostenpflichtig) 

Marché de maîtrise d'œuvre portant sur les études de création d'une unité de production mixte gaz/FOD 

pour le réseau de chaud urbain Centre Métropole, avec suivi des travaux en tranche optionnelle 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 04.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Arinthod) (kostenpflichtig) 

Élaboration du Plan Local d'urbanisme Intercommunal de la Communauté de communes Petite Montagne 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 06.07.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Bonneuil-en-France) (kostenpflichtig) 

Accord-cadre à bon de commande pour des prestations de maîtrise d'œuvre relatives à la renaturation de la 

rivière « la Morée » au droit de la station de dépollution de Bonneuil-en-France 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 18.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Bar-le-Duc) (kostenpflichtig) 

Réalisation d'une étude diagnostic d'eau potable 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 06.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Touvérac) (kostenpflichtig) 

Maîtrise d'œuvre portant sur la restructuration du groupe scolaire de brossac [16480] 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 08.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Dijon) (kostenpflichtig) 

Mission d'assistance à maîtrise d'ouvrage dans le cadre du projet Ondijon de Métropole intelligente 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302016
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302022
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302030
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302031
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302037
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302038
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302040


Termin: 13.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Annecy Cedex) (kostenpflichtig) 

Prestations de maîtrise d'œuvre pour la construction du centre de secours d'Évian-Rives du Léman 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Termin: 18.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Paris) (kostenpflichtig) 

Marché d'études conduites d'immeubles/conduites montantes dans le cadre de reprises en concession 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 19.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Versailles) (kostenpflichtig) 

Le présent accord-cadre a pour objet la réalisation d'audit des infrastructures et installations de restauration 

sur des sites relevant du ministère des Armées en France Métropolitaine (Corse incluse) 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 15.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Toulouse) (kostenpflichtig) 

No18m172ao Pr//Ep - assistance à maîtrise D'Ouvrage pour des missions sur les réseaux de chaleur de 

Toulouse métropole - années 2018 à 2022 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 14.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Brest) (kostenpflichtig) 

Mission de maîtrise d'œuvre pour le projet d'aménagement du quai 5ème est du port de Brest et 

d'installation d'un élévateur à bateau 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 13.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Nanterre) (kostenpflichtig) 

Maîtrise d'œuvre pour la rehabilitation des collecteurs d'assainissement visitables situes sous la Rd7 entre le 

pont d'Issy et le pont de sèvres 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 12.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Orléans) (kostenpflichtig) 

Moe pour La restauration fonctionnelle, paysagere et hydroecologique du plan d'eau de L'île Charlemagne 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 12.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302044
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302047
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302051
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302052
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302053
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302061
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302069
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302071


Frankreich (Lille) (kostenpflichtig) 

Accord-cadre à bons de commande sans minimum sans maximum de diagnostics techniques des 

parements brique du patrimoine collectif de Partenord Habitat 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 14.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Drancy) (kostenpflichtig) 

Mission d'assistance à maîtrise d'ouvrage pour le conseil, le suivi et le contrôle du contrat de performance 

énergétique et des contrats connexes de l'OPH de Drancy 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 13.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Joinville-le-Pont) (kostenpflichtig) 

Maitrise d'œuvre des projets d'ouvrages de génie civil, d'infrastructures et de réseaux 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 15.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Nanterre) (kostenpflichtig) 

Conception, fourniture, installation et réparation de la signalétique non réglementaire du département — 

signalétique intérieure et extérieure du département des Hauts-de-Seine 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 11.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Großbritannien und Nordirland (Maidstone) (kostenpflichtig) 

Water Monitoring, Testing and TMVs — Planned Maintenance Agreement 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 15.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Großbritannien und Nordirland (London) (kostenpflichtig) 

Building Surveying Framework 

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Termin: 11.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Großbritannien und Nordirland (Cardiff) (kostenpflichtig) 

Core Valley Lines Independent Reporter 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 11.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Großbritannien und Nordirland (Royston) (kostenpflichtig) 

The Provision of Project Management and Quantity Surveying Services for Police HQ Development Project 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302072
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302075
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302077
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302084
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302014
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302033
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302073


Termin: 29.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Irland (Bunratty) (kostenpflichtig) 

Bunratty Castle and Folk Park Re-Development and Visitor Experience Rejuvenation Project 

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Termin: 11.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Irland (Limerick) (kostenpflichtig) 

Limerick Southside Accessibility Feasibility Study 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 04.07.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Irland (Dublin) (kostenpflichtig) 

Professional services to support the INFOMAR Programme of the Geological Survey Ireland 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 15.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Luxemburg (Luxembourg) (kostenpflichtig) 

Appel à candidatures pour architectes et ingénieurs en vue de la conclusion de marchés négociés dans 

l'intérêt de la construction d'une structure d'encadrement d'enfants et de mineurs en détresse pour 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 15.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302085
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302017
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302035
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302083
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302065

